Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500276

276

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para atender as necessidades do Município de
Encanto/RN, pregão eletrônico Nº 021/2022, ADJUDICA o mesmo em favor de:
WELHINGTON MOURA DA SILVA EPP - CNPJ: 70.153.762/0001-03, com o valor total de R$
172.537,45, ITENS: 1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14. PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME -
CNPJ: 17.737.876/0001-18, com o valor total de R$ 91.250,00, ITEM: 2 ELETRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 00.226.324/0001-42, com o valor total
de R$ 14.125,00, ITEM: 4. ENCANTO-RN, 04/10/2022.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

O Município de Goianinha/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público para o conhecimento de quem possa interessar, que às 09h00min do dia 21 de
outubro de 2022, na sala de licitações, estará reunida para o recebimento dos envelopes
nº 01 e nº 02, relativos a TOMADA DE PREÇO nº 003_2022 - PMG, em regime de
empreitada por preços unitários do tipo menor preço global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
REMANESCENTES DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL RODOVIARIO, NO
MUNICÍPIO DE GOIANINHA/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação situada na Rodovia RN 003, km 053, nº 096,
centro, Goianinha/RN, CEP: 59173-000, ou pelo e-mail cplgoianinha2022@gmail.com, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às 14h00min.

Goianinha/RN, 4 de outubro de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS E GÁS GLP PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ-RN. A sessão pública eletrônica será
realizada no dia 18-10-2022, às 10:01h, (horário de Brasília-DF), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jaçanã/RN, 4 de Outubro de 2022.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Implantação de Pavimentação Em Vias Públicas do Município de Jaçanã/RN.
Licitantes Habilitados: Ghos Empreendimentos Slu Ltda - Me, Megaconstrucoes Eireli - Epp,
Engemax Construcoes e Engenharia Eireli - Epp, Carvalho Construcao Comercio e Servicos
Eireli - Epp, Jose Crezio Lopes Filho - Epp, Empreendimentos Construcoes e Comercio da
Construcao Ltda - Epp, H & M Construcoes Ltda - Epp, Morlis Construcoes e Incorporacoes
Eireli - Epp, Bjc Construcoes Eireli - Me e Concreall Comercializacao Eireli - Epp. Licitantes
Inabilitados: La Engenharia e Locacoes Eireli - Me, Campo Feliz Construcoes e Servicos Ltda
- Epp, Cardoso Construcao e Engenharia Eireli - Epp, Modulo Bloc Beton Ltda - Epp, G S C
Construtora e Servicos LTDA - EPP e J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI - ME. Prazo para
recurso 5 dias nos termos do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Não havendo
recurso o envelope de proposta de preços será aberto no dia 14/10/2022 às 08:00 horas.
Informações na sala da CPL, Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro, Jaçanã/RN, das
07:00 as 13:00 horas de segunda a sexta-feira. E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 4 de Outubro de 2022.
JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Nos termos das Leis Federais n° 10.520/2002 e n°8.666/1993, artigo 43 § VI, Leis
complementares n° 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os decretos municipais n°
1254-b/2017 e 1254-c/2017; ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Eletrônico nº
30/2022, realizado em 22/09/2022, a saber: Objeto: Aquisição de Cartuchos, Toners e Refis
de tintas originais para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jardim do
Seridó/RN. A I DA SILVA COMERCIO E SERVIÇO- CNPJ: 23.676.320/0001-61, saiu vencedora
nos itens: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; totalizando o valor de R$ 48.087,00
(quarenta e oito mil e oitenta e sete reais).KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438-
CNPJ: 38.446.921/0001-55, saiu vencedora nos itens: 2, 5, 6, 25, 26; totalizando o valor de

R$ 10.925,00 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais).WEB DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ:
45.043.648/0001-83, saiu vencedora nos itens: 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12; totalizando o valor
de R$ 18.980,25 (dezoito mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos).

Jardim do Seridó/RN, 4 de outubro de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Em cumprimento as leis n° 10.520/2002,8.666/1993 nos termos do artigo 43, inciso VI, como
as leis complementares n° 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e dos decretos municipais n° 1254-
b/2017 e n° 1254-c/2017; HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico nº
30/2022 com início 06 de setembro de 2022, realizada em 22 de setembro de 2022 (quinta-feira),
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supramencionada, em
favor das empresas relacionadas a seguir: A I DA SILVA COMERCIO E SERVIÇO- CNPJ: 23.676.320/0001-61,
saiu vencedora nos itens: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; totalizando o valor de R$ 48.087,00
(quarenta e oito mil e oitenta e sete reais). KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438- CNPJ:
38.446.921/0001-55, saiu vencedora nos itens: 2, 5, 6, 25, 26; totalizando o valor de R$ 10.925,00 (dez mil,
novecentos e vinte e cinco reais). WEB DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 45.043.648/0001-83, saiu vencedora
nos itens: 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12; totalizando o valor de R$ 18.980,25 (dezoito mil, novecentos e oitenta
reais e vinte e cinco centavos).

Jardim do Seridó/RN, 4 de outubro de 2022.
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
EXTRATO DE ADESÃO Nº 13/2022

Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico - SRP nº. 016/2021 -
PMPF Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN CNPJ: 08.144.982/0001-
05 Vigência da Ata: 05/11/2021 à 04/11/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE ARES DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS INTEGRANTES DA FROTA MUNICIPAL. Ofício ao Órgão
Gerenciador: Ofício: 150/2022-GP Ofício ao Fornecedor: Ofício: 151/2022-GP A Prefeitura
Municipal de Lagoa D'Anta/RN irá aderir até o limite de 100% dos quantitativos da ata
original, respeitando assim os limites legais. Vigência da Adesão: 17/08/2022 à 16/08/2023
Valor: R$ 1.394.724 (um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e
quatro reais). Empresa Fornecedora: JOSÉ BEZERRA GUEDES - AUTO PEÇAS - ME CNPJ nº.
10.725.936/0001-33 Lagoa d'Anta/RN, 04/10/2022 JOÃO PAULO GUEDES LOPES . Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022

A Prefeitura Municipal de Macaíba-RN com sede na Avenida Mônica Nobrega
Dantas, nº 34, Bairro Centro, Macaíba-RN, através de sua Pregoeira Oficial, Áurea Estela
dos Santos Meireles, designada pela portaria Nº. 726/2022 de 30 de Dezembro de 2022,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados
que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2022, realizado dia 03/10/2022 às 09:00 horas, horário
de Brasília/DF, Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:
203970, foi DECLARADO DESERTO, pela ausência de interessados no certame. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de dieta branda, leve, líquida e/ou
pastosa conforme anexo I, que poderão ser solicitadas com avaliação nutricional e
prescrição dietética dos nutricionistas e médicos, para pacientes com permanência na UPA
- Unidade de Pronto Atendimento - Aluízio Alves.

Macaíba-RN, 4 de outubro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 09h00min do dia 18 de outubro de 2022, será realizado o PE Nº 012/2022,
tipo menor preço por item, objetivando AQUISIÇÃO DE MOVEIS/MOBILIA EM GERAL,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE PARAU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, P.E. nº 012/2022, Processo
Adm. 88/2022, Prefeitura Municipal de Paraú/RN. Maiores informações pelo email:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú/RN, 4 de outubro de 2022.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2022-CPL/SEPLAF - 2ª CHAMADA

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação,
da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, torna público que realizará no dia 14
(quatorze) de outubro de 2022, às 09h15, licitação que objetiva a contratação de empresa
para elaboração de projetos executivos de engenharia para obras de implantação de
drenagem e pavimentação asfáltica de 04 (quatro) ruas no Município de Parnamirim/RN. O
Edital e seus anexos, encontra-se à disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura
de Parnamirim/RN, opção "Portal da Transparência", no endereço:
https:/parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do e-
mail:cpl.seplaf.pmp@gmail.com.

Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2022.
JOSÉ PEREIRA NETO

Presidente da CPL-SEPLAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

PROCESSO N° 02.004- 089/2022.
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 19/10/2022 às 08h 01 min,

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por lote,
objetivando Sistema de Registro De Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.
com.br, Informações: (84) 9.8161-5550.

Passa e Fica/RN, 4 de outubro de 2022.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 009/2021; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N°
6/202-0093; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATA DA :
POSTO FREI DAMIÃO LTDA; CNPJ: 08.547.432/0006-33; OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a modificação do valor contratual em decorrência do acréscimo de 25% dos
itens 01 e 02, do contrato n° 009/2021, a partir da data de assinatura deste instrumento,
objetivando a continuação do fornecimento parcelado de combustíveis tipo: gasolina
comum, óleo diesel BS500 e óleo diesel S10, para o abastecimento e manutenção da frota
de veículos e máquinas oficiais da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais
Unidades Administrativas, no município de Natal/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2022 - Unidade orçamentária 02.001 - Secretaria de Governo - Ação 2021 - manutenção dos
serviços de transporte - Elemento 339030 - material de consumo - Fonte 15000000; ÇÃO:
2190 - Manutenção da Frota da SESA - CLASSIFICAÇÃO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO - FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde - FONTE DE RECURSOS: 16000000 - Transf.
Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde - FONTE DE RECURSOS: 16310000 - Transferências do Governo
Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde - unidade
orçamentária 09.001 - secretaria de desenvolvimento social - ação 2215 - Manutenção da
Frota - Serviços de Transporte - elemento 339030 - material de consumo - fonte 15000000
- recursos não vinculados de impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, I, alínea "b" e § 1º
do mesmo artigo; ASSINANTES: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL
- CONTRATANTE; LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - REPRESENTANTE DA CONTRATADA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial